
פעילות פרו בונו והתנדבויותפעילות פרו בונו והתנדבויות

סיכום שנת 2023

עם המבורגר עברון
ארדינסט, בן נתן, טולידאנו ושות’



משרדנו, ארדינסט, בן נתן, טולידאנו ושות' תומך בעקרונות השוויון ובכבוד האדם 
ונגזרותיו, בהן הזכות לחיים בכבוד. זכויות אלו הן חלק בלתי נפרד מהרעיון הדמוקרטי 

ומערכי המדינה בה אנו חיים ופועלים, ואנו פועלים לאורך כל השנה לקידומן. 

זאת, בין היתר, בפעילות פרו בונו ענפה, הכוללת ייצוג וקידום זכויותיהן של אוכלוסיות 
מוחלשות וכן בפעילות התנדבות ותרומה לקהילה.

משרדנו רואה עצמו מחויב לפעול לקידום כל אלה, לצד הפעילות העסקית, תוך רתימת 
משאבי המשרד, עובדי ועובדות המשרד, למען קידום חברה צודקת וטובה יותר.



סיכום שנתי

80%      מעובדי/ות המשרד לקחו חלק בפעילות פרו בונו או התנדבויות

2,893  שעות פרו בונו 
1,278  שעות התנדבויות (לפחות)

שעות פעילויות התנדבויות ופרו בונו   4,171
(לעומת 3,126 שעות בשנת 2022)



דירוגים

השנה משרדנו דורג במספר דירוגים משמעותיים בתחום:
משרדנו הוא משרד עורכי הדין הראשון שדורג בדירוג "מעלה" לאחריות תאגידית, בין היתר על רקע מעורבותו החברתית הענפה.

השנה משרדנו עלה מדירוג זהב לדירוג פלטינה!
השנה דורג משרדנו בדירוג המצומצם של DUNS 100 למשרדי עורכי דין מובילים בפרו בונו ותרומה לקהילה.

.Change maker לדירוג Community Leader משרדנו עלה מדירוג .HELPI כמו כן זכה משרדנו השנה באות התנדבות תאגידית של ארגון



פרו בונו

תחומי טיפול ואוכלוסיות שנעזרו בסיוע משפטי: 

• קשישים וניצולי שואה
• חופש ביטוי וחופש ההפגנה

• להט"ב
• פליטים ומבקשי מקלט

• אנשים מתחת לקו העוני
• אנשים עם מוגבלות

• נפגעות תקיפה מינית
• קידום החינוך בישראל

2,893 שעות פרו בונו
(לעומת 1,736 שעות בשנת 2022)

השתתפו בפעילות הפרו בונו:
73         עובדים/ות המהווים/ות כ-30% מהעובדים/ות

(לעומת כ-26% בשנת 2022 וכ-20% בשנת 2021)

41      תיקי פרו בונו פעילים
(לעומת 24 תיקים בשנה שעברה)



תיקי
פרו בונו
מרכזיים

סיוע משפטי בקשר למלחמת "חרבות ברזל" (מטופל במחלקות דיני עבודה, נדל"ן, ליטיגציה, מסחרית, ני"ע, אנרגיה) –  משרדנו הינו חלק 
ממערך המשרדים שהוקם לתמיכה וסיוע בתיקים הנוגעים למלחמה. במסגרת זו סייענו עד כה בעשרה תיקים במחלקות דיני עבודה, נדל"ן 

וליטיגציה, וכן איישנו עמדות למתן ייעוץ והכוונה משפטיים למפונים במלונות שבמסגרתן ייעצנו לעשרות מפונים. כמו כן, המשרד נרתם למתן 
מענה משפטי לתושבי אחד הקיבוצים שנפגעו במלחמה. בנוסף, שותפים ממשרדנו פועלים במתן ייעוץ משפטי לאנשים ולארגונים הקשורים 

ללחימה, למערך ההצלה ולמשפחות חטופים ונרצחים.

מערך המחאה נגד ההפיכה המשטרית (מטופל במחלקות ליטיגציה ומסחרית) - משרדנו מייצג פרו-בונו ובשיתוף "מערך העצורים" ועו"ד ד"ר 
אלעד פלד, מספר רב של נתבעים בשבע תביעות לשון הרע. התביעות הוגשו בגין פרסומים ברשתות החברתיות שעניינם התנהלות שוטרים 

מסוימים בהפגנות נגד ההפיכה המשטרית. התביעות מעלות שאלות משפטיות חשובות בעניין חופש הביטוי בקשר להתנהלות משטרת ישראל 
ועובדי ציבור בכלל על רקע מחאה ציבורית רחבה. כמו כן, משרדנו מסייע בעניינים מסחריים ובענייני פרטיות במיזם הנוגע להסברה ושיימינג 

ברשתות חברתיות. בנוסף לאלו משרדנו ליווה מספר לקוחות אשר קיבלו מכתבי התראה מפני תביעות לשון הרע ביחס להתבטאויות הנוגעות 
להפיכה המשטרית או לפועלם של אישי ציבור סביב ההפיכה המשטרית.

עתירת סמלי המדינה (ליטיגציה) – עתרנו לבג"ץ בשם קבוצה מתושבי זכרון יעקב, אשר ביקשו לקיים תהלוכה ולהציג באירוע יום העצמאות 
במושבה את מגילת העצמאות ודגלי ישראל, אך סורבו על ידי המשטרה בטענה כי אלו מהווים סממני מחאה. בעתירה טענו שהחלטת המשטרה 
התקבלה בחוסר סמכות וכי היא פוגעת אנושות בחופש הביטוי, חופש המחאה ובזכות להפגין. כתוצאה מעתירתנו ובהמלצת בית המשפט העליון, 
המשטרה חזרה בה מסירובה והתושבים הורשו לקיים את התהלוכה, להציג את מגילת העצמאות ולהניף את דגלי ישראל באירוע יום העצמאות. 



פליטי המלחמה באוקראינה (ליטיגציה ומסחרית) – בהמשך לפרויקט רב המימדים מהשנה שעברה, גם השנה טיפלנו בעניינה של פליטה 
אוקראינית שמצאה מקלט בישראל בשנה האחרונה, אך סורבה ללא הצדקה בכניסה חוזרת, לאחר שיצאה מישראל לפגוש את בנה הפליט 

באירופה. במסגרת הליווי הגשנו בקשה לבית הדין לעררים לצו ארעי וצו ביניים שימנעו את גירושה מישראל, ולאחר שבקשה זו נדחתה, הגשנו 
רשות ערעור מינהלי לבית המשפט לעניינים מנהליים, אשר הורה על מתן הצו הארעי המבוקש וכניסתה של הפליטה לישראל. בהמשך ייצגנו 
את הפליטה בפני בית המשפט לעניינים מנהליים בהליך שנגע לפגמים הרבים שנפלו בסירוב להתיר את כניסתה לישראל. בסופו של ההליך 

ניתן פסק דין משמעותי וחשוב ביותר בתחום על ידי כבוד השופטת אגמון-גונן.

בג"ץ חיים זר (עבודה וליטיגציה) – אנו מייצגים בבג"ץ את חיים זר, אדם עם מוגבלות שעבד במפעל מוגן של המדינה, וביקש להיות מוכר כעובד 
ככל אדם שהיה מוכר כעובד בנסיבותיו. מדובר בעתירה בעלת חשיבות רבה באשר ליחס השוויוני לאנשים עם מוגבלות.

ליווי האגודה למען הלהט"ב (מסחרית, עבודה, ליטיגציה, תכנון ובנייה) – אנו מלווים את האגודה באופן שוטף בשלל תחומים ונושאים הקשורים 
לעיסוקה. במסגרת זו ליווינו את האגודה השנה בנושאים מסחריים רבים, בנושאי העסקה, בנושאי תכנון ובנייה וגם באיומים בתביעת לשון הרע 

שקיבלה מפורום קהלת.

תיק פינוי מדירת מגורים של אנשים עם מוגבלות (חדלות פרעון וליטיגציה) – ייצוג משפחה בעלת קשיים כלכליים ומוגבלויות העומדת בפני 
סכנת פינוי מדירת מגוריה. מדובר בתיק רגיש ומורכב שאותו אנחנו מנהלים כבר כשלוש שנים. תיקי

פרו בונו
מרכזיים



ייצוג לקוחות מאוכלוסיות מוחלשות (ליטיגציה) – צוותי המשרד מייצגים במספר תיקים שהתקבלו מהיא"ס, מהמרכז לנפגעות תקיפה מינית 
ומהקליניקה לזכויות אנשים בזקנה, בקשר לחובות וסכסוכים חוזיים של לקוחות מאוכלוסיות מוחלשות שידם אינה משגת לשלם על ייצוג משפטי.

ליווי משפטי לעמותות רבות בהן הבית הפתוח בירושלים (תמיכה בקהילת הלהט"ב), "אחים לנשק", "לובי המיליון" (המסייעת לדוברי הרוסית 
בישראל בסוגיות שקשורות לעלייה, זקנה וניצולי שואה, בטחון כלכלי ועוד), קרנות קורת ישראל (עידוד ועזרה כלכלית לעסקים קטנים), ברוח 

השטח (חינוך ילדים לאהבת הטבע והאדם), עמותת חל"ק (חינוך נוער להתנדבות קהילתית), עמותת לתת עו"ד (קידום פרו בונו במגזר המשפטי 
בישראל).

תיקי
פרו בונו
מרכזיים



התנדבויות

תחומי התנדבות: 
• קשישים וניצולי שואה

• חינוך בישראל
• אנשים מתחת לקו העוני

• זכויות בעלי חיים
• קיימות וסביבה, להט"ב

• אנשים עם מוגבלות

1,278 שעות התנדבות

כ-150 עובדי/ות המשרד השתתפו בפעילות ההתנדבותית



יום התנדבות כלל משרדי שהתקיים ביוני 2023 בשיתוף עמותת  HELPI - אריזת מזון וחלוקת מזון 
בעמותת "פתחון לב"; שיפוץ וצביעה של הוסטל לנוער להט"ב של עמותת "אותות"; בישול לנזקקים במטבח 
חברתי של "מאור פנים"; פעילות ספורט לילדים בפנימיית "נווה הדר";  התנדבות עם חיות משוקמות בחוות 

"להתחיל מחדש".

שיתוף פעולה עם רשת בתי הספר "דרכא" שחרטה על דגלה לקדם את החינוך בפריפריה הגאו-חברתית 
בישראל. השותף הבכיר במשרדנו אמנון שורק ז"ל, נמנה עם חברי הוועד המנהל של העמותה והיה פעיל 

במסגרתה. השנה החל במשרדנו פרויקט מרגש כדי להמשיך את דרכו, במסגרתו מחלקת הנדל"ן במשרדנו 
אימצה את כיתה י"א במקיף ו' דרכא באשקלון והעבירה שם שיעורים נבחרים בתחומים משפטיים.

שיתוף פעולה משרדי עם עמותת I-School  במסגרתו מתנדבים/ות מהמשרד מסייעים/ות לתלמידי/ות בית 
ספר יסודי בנתיבות בשיעורי מתמטיקה ואנגלית. בשנת 2023 קיימנו שני מחזורי פעילות, במסגרתם נחנכו 

לאורך תקופה ממושכת מעל 20 תלמידים/ות. 

התנדבות חירום במלחמת "חרבות ברזל" - I-School - לאחר שהחלה מלחמת "חרבות ברזל" פתחנו מחזור חירום לילדי נתיבות אשר נותרו ללא 
מסגרת כלשהי, ובמסגרתו מתנדבים/ות 30 עובדים/ות מהמשרד בליווי וחניכת ילדי/ות מנתיבות. כמו כן, רתמנו משרדים אחרים לסייע לצידנו, במתן 
מענה וליווי לילדים נוספים מנתיבות וכן ממטולה; המשרד נטל חלק באיסוף ציוד ותרומות; קבוצה מהמשרד התנדבה בחמ"ל "אחים לנשק" באריזת 

ציוד ללוחמים; קבוצה נוספת מהמשרד התנדבה בקטיף כחלק מהסיוע לחקלאות שבמשבר.

פעילויות
התנדבות
מרכזיות



פעילויות
התנדבות
מרכזיות

ליווי חניכים/ות במסגרת עמותת "קו משווה" - משרדנו השתתף גם השנה בתכנית להכשרה משפטית פרקטית של עמותת קו משווה. 
במסגרת התכנית, שימשו שותפים/ות ועורכי/ות דין ממשרדנו כמנטורים/ות של מספר סטודנטים/ות מהחברה הערבית, וליוו אותם/ן במהלך 

הכנת משימת מחקר וכתיבת חוות דעת משפטית.

פרויקט "ימין אורד" - משרדנו תומך ומלווה את כפר הנוער ואת הבוגרים והבוגרות שלו, רובם עולים חדשים. כחלק מהליווי והתמיכה, 
התקיים גם השנה פרוייקט "אלוף הדיבורים" בו ליווינו את חניכי הפנימייה בתחרות דיבייט והחל הטיפול בהכנת הפרויקט לשנה הבאה. 



פעילויות
התנדבות
מרכזיות


